futurorum penitus et in totum eximentes et supportantes. iudicio et iudicatui

ac tutelae et protectioni iudicum et iustitiariorum septem et duarum sedium

Saxonicalium constitutorum vel constituendorum submisimus et anneximus,

imo eximimus et supportamus submittimusquc et annectimus vigore et testi-

monio praesentium literarum nostrarum mediante. Datum Zegedini feria sexta

proxima post fostum beatae Priscae virginis et martyris, anno domini millesimo

qiuidringonlesimo (]uin(iuagosimo nono.

' Vorlage dnos ohne Kiirzungszcichen.

3 165

Segedin 1 i.j!) Januarl!). Konig Matlhias untcrstellt Broos sauil Pertinentien

non neucni der Gerichlsbarkeit der Sieben Stiihle und insbesonders dcs Grafen ron

Herinannsladl.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Nova GoU. post. 1852. Siegel, rund, Dm. (59 luin. in rolcs

Wachs vornc aulgedruckt. Hcste mit dcmselben Stcmpel wie .Nr. 3 111.
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Druck: Archiv 15, 1880, 192 Nr. 34 = Hurmuzaki, Documentc II, 2, 119 Nr. 101.

Bruclistiick; Haner, Siebenbiirgen 211. Kaprinai, Hung. dipl. 2, 371. Eder, Observa-

tionos 247. Ungr. Magazin II, 227, 292. Katona, Hist. crit. 14, 188. Transilvania I,

294. Denkwiirdigkeiten aus dem alten Varos 11.

Regest: Transilvaiiia 1873, 175.

Von der Kanzlei: Commi.ssio propria doinini regis.

NosMathias deigratia rexHiingariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamns per praesentes, quod quia nos circumspectos et providos iudicem,

iuratos ceterosque cives et hospites nostros in Zazwaras et eius pertinentiis

commorantes ex certis literis condam iUustris domini Johannis de Hwnj^ad,

gubernatoris, genitoris nostri carissimi coram nobis in specie exhibitis in omni-

bus iurisdictionibus septem sedium Saxonicalium et praesertim iudicio et iu-

dicatui comitis Cibiniensis subiacere agnovimus per expresse. Pro eo nos eos-

dem cives et hospites a servitio quorumlibet castrorum nostrorum, quibus

ipsi forsitan anteccdentes indebite compulsi et artati fuerunt penitus seques-

trando pristinae eorum iurisdictioni duximus committendos et annectendos.

Quocirca vobis fidelibus nostris castellanis huiusmodi castrorum nostrorum

praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris firmiter committimus
et mandamus. quatenus visis praesentibus a modo inposterum nntefatos iudi-

cem et [iuratos]^ ceterosque cives nostros de Zazwaras et eius pertiuentiis com-
morantes ad nuUa servitia circa praedicLa castra nostra facienda artare et com-
pellere ipsosque ratione praevia in personis rebusque et bonis eorundem qui-

busvis impedire, molestare seu quolibet dampnificare praesumatis nec sitis

ausi modo aliquali. Praesentibus perlecLis exliibenti restitutis. Datum Zegedini

feria sexta proxima post festum beatae Priscae virgini.«; et martyris. anno do-

mini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

1 Liicke 8 mm.

3 166

Scgedin 1459 Januar 19. Konig Matthias verbietet dcn siebenbiirgischen Woiwo-
den, Vizewoiwoden sowie anderen koniglichen Richtern von den Kronstadtern und
Bmzenlandern mit Gewalt iibermassige Bewirtnngen zii beanspruchen.

Orig. Pap. Arli. St. Brajov, Priv. 149. Sicgcl, rund, Dm. 70 mni, war in rotcs Waclis
vornc aufgedruckt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae at cetera fidelibus nos-

tris egregio Johanni Gereb de Wingarth necnon universis iudicibus et iustitia-

riis nostris regalibus praesenLes % isuris, salutem et^ gratiam. Gravem querelam
in personis universorum Snxonum Brassoviensium necnon terrae Barcza vocatae

nostrae allatam maiestati accepimus continentem, quomodo pleri forent ex
waywodis vel viccwaywodis partium nostrarum Transsilvanarum, necnon co-

mitibus vcl vicecomitibus eorumque familiaribus et ad eos pertinentibus,

qui in medio eorum deambuhintcs ac in domibus eorundem condescententes vi

ct per potentiam- plura victualia pro ipsis et eorum equis ultra antiquam con-

suetudinem sinc pretio et solutionc super eosdem vel eorum alterum recipere

et extorquere a.ssueti sunt, ita quod idem Saxones propterea ad magnam deve-

nissent egestatis paupertatem. Unde cum nos sicuti alios regnicolarum nostro-
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riini sic nou niinus eosdcni expouontes minus iusle oppriini volumus el danipni-

ficari, ideo fidelitali vestrae firmiter committimus et mandamus, qualenus

receptis praesentibus a modo in posterum omnes tales violentes raptores ac vic-

tualium dircptores a taiismodi eorum ultra modum fiendis rapinis restringere

et refrenare ac modis omnibus eompcscere debeatis eosdemque Saxones et eorum
quemlibet contra universos talismodi raptores protegere tueri et defensare ac

indempniter manutenere debeatis nostrae maiestatis in persona auctoritateque

vobis praesentibus in hac parte attributa mediante. Volumus enim, ut ipsi

waywodae vel vicewaywodae, comites vel vicecomites ac eorum homines cum
consuetis proventibus et muneribus uti teneantur; et aliud non facturi. Praesen-

tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Zegedino feria sexta proxima post

festum beatae Priscae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo quin-

quagesimo nono.

Unten icchts von der Kanzlei: Lecta.

Auf der Ruckseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Littera de inconsueto

descensu castellanorum ct muneralibus waywodarum.

1 Hierauf ein Buchstabe gcstrichen. 2 Vorlage potenter.

3 167

Scgediu liSD Jaminr !!>. Kunig Matthias bestiitigt die Urkunde Kbnig Sigis-

munds von 14:12 Nr. 1070, enthaltend die Urkunde der Konigin Elisabeth von

13Si Nr. 1190 mit dem Verbot fiir fremde Kaufleute (mercatorcs forenses) ihre

\Varen (mercancias eorum) in Hermannstadt feilzubieten b:w. sie iiber Hermann-
stadt nach der Walachei auszufiihren. Das Ansuchen siellen fideles nostri Nico-
laus de Wyzakna et Ladislaus Kakas, cives civitatis nostrae Cibiniensis ipso-

rum ac universorum civium et hospitum nostrorum de eadem nominibus et

in personis, nostrae maiestati adientes conspectum.
Datum Zegedini feria sexta proxima post festum beatae Priscae virginis et

martyris, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

Oben von der Kan:lei: Commissio propria domini regis Osvaldo de Rozgon referente.

Unlen von der Kanzlei: Lecta et correcta.

Auf der liUckseile von der Kanzlei: Regestrata AI. Pli.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 200. Siegel, rund, Dm. 69 inm, war in rotes Wachs
vorne aufgedrijclit, Reste.
Druck: Telelii, ilunyadiak kora 10, 608 Nr. 298.

3 168

Bei Sehassburg [H59] Januar 21. Der muntenische Thronprdtendent Basarab
verspricht Richter und Rat von Kronstadt Hilfe gegen die Bedranger der Stadl.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell I, 27. Siegel, nind, Dm. 32 mm, war auf der

Ruckseite in rotes Wachs zum Verschluss aufgedriickt.

Druck: Bogdan, Documente I, 330 Nr. 274 = Iliirmuzaki, Documente XV, 1, 50 Nr. 88.

Die Urkunde wurde zum Jahre 1459 angesetzt, da in diesem Jahr dcr Agncthentag auf
einen Sonntag („feria vna" = prima) fallt.

Salutationem debito cum honore, domini et amici nobis honorandi. Noveritis

me in sanitate, quam sanitatem audivi et valeo audire semper et in omni
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tempore de vestiis dominationibus et amicitiis. Nos percepimus et audivi-

mus quid vestra dominatio et amicitia nobis intimastis per Cresta iudicem
et per alios vestros consocios et intimationes libenter recepimus et salutavi-

mus et nos libenter venissemus inter vestras amicitias. scd bcne scimus quod
cstis pradati et percruciati et crgo non \enimus. Ideo petimus vestras dilec-

tioncs, quod si abueritis talem timorem de Transalpinarum vel de alia parte,